- Ata da 1ª  Sessão Solene de 2026 – Leitura da Mensagem do Prefeito 

Projeto de Lei Municipal nº 001/2026 – DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO LEGISLATIVA PARA 

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA, A FAVOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO VALOR DE 

379.890,00 (trezentos e setenta e nove mil, oitocentos e noventa reais) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Projeto de Lei Municipal nº 002/2026 – DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO LEGISLATIVA PARA 

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE 

AREIA BRANCA, A FAVOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, DO ESPORTE, DA 

CULTURA, DAS MINORIAS E IGUALDADE RACIAL, NO VALOR DE 1.462.500,00 (um milhão, 

quatrocentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Projeto de Lei Complementar Municipal nº 003/2026 – DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 

REAJUSTE NOS VENCIMENTOS BÁSICOS DO CARGO PÚBLICO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 

PROFESSOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Projeto de Lei Municipal nº 004/2026 – DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO LEGISLATIVA PARA